
Uchwała Nr 55/VI/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Kłodzko 

 

Działając na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5  

w zw. z art. 220 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej 

Kłodzko w wysokości 120 000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych 

00/100) z przeznaczeniem na zadania związane z odbudową zniszczonej 

infrastruktury oświatowej w wyniku powodzi, jaka miała miejsce w połowie 

września 2024 r. w szczególności: Żłobek nr 1, Przedszkole nr 1, Szkoła 

Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Podstawowa nr 6. 

 

§ 2. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej, o której mowa w § 1 zostanie 

sfinansowana ze środków budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów. 

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 określi 

umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów a Gminą Miejską 

Kłodzko.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                         

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Michał JEZIÓŁKOWSKI 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, jednostki samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.  

Na podstawie ww. przepisu istnieje możliwość przekazania środków 

bezpośrednio do innej jednostki samorządu terytorialnego, tj. miasta Kłodzko,  

w powiecie Kłodzkim, w województwie dolnośląskim. 

W związku z powodzią, jaka miała miejsce w połowie września 2024 r.  

w południowej części Polski, bardzo duża część infrastruktury oświatowej została 

zniszczona na terenie Dolnego Śląska. Miasto Kłodzko było jedną z miejscowości, 

które w znaczącym stopniu ucierpiało w skutek działania niszczycielskiego żywiołu. 

W wyniku powodzi uszkodzeniu uległo wiele placówek na terenie Gminy Miejskiej 

Kłodzko, w szczególności: Żłobek nr 1, Przedszkole nr 1, Szkoła Podstawowa nr 1, 

Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Podstawowa nr 6.  

Miasto Ciechanów postanowiło zorganizować zbiórkę finansową, w ramach 

której mieszkańcy dokonywali wpłat pieniężnych na wskazany numer konta 

bankowego. Założeniem zbiórki było zebranie jak największej ilości pieniędzy,  

a władze miasta zadeklarowały podwojenie przekazanych darowizn. 

Z wpłat od mieszkańców wpłynęło 60 905,36 zł. Kwota przekazywana na 

rzecz Kłodzka to 120 000,00 zł. 

 

  

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Michał JEZIÓŁKOWSKI 

 


